
Darovací smlouva 
 

uzavřená podle § 2055 a násl. občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v platném znění  

 
 
 

I. Smluvní strany 
 
Město Vizovice 
se sídlem Masarykovo nám. 1007, 763 12 Vizovice 
zastoupené starostkou Bc. Silvií Dolanskou 
IČ: 00284653 
bankovní spojení:
(dále jen „dárce“) 
 
a 
 
 
Diakonie Českobratrské církve evangelické – středisko Vsetín 
se sídlem Strmá 34/2, 755 01 Vsetín  
zastoupená statutárním zástupcem (ředitelem organizace) Ing. Danem Žárským  
IČ: 73633178 
Typ organizace: církevní právnická osoba 
bankovní spojení:
(dále jen „obdarovaný“) 
 
 
 

II. Předmět smlouvy 
 

1. Dárce daruje obdarovanému finanční dar ve výši 50.000,- Kč (slovy: Padesáttisích korun 
českých), který je určen na financování provozu Domácího Hospice Devětsil v roce 2019. 
Obdarovaný prohlašuje, že tento dar přijímá a zavazuje se použít jej pouze k účelu, k němuž 
byl poskytnut. 
 

2. Prostředky poskytnuté formou daru není obdarovaný oprávněn poskytnout jiným právnickým 
nebo fyzickým osobám, pokud se nejedná o úhrady spojené s předmětem smlouvy. 

 
 
 

III. Poskytnutí daru 
 
1.  Finanční dar poskytne dárce obdarovanému převodem na účet specifikovaný v záhlaví této 

darovací smlouvy do 30 dnů od podpisu smlouvy oběma smluvními stranami. 
 

2. V případě, že obdarovaný nepoužije poskytnutý dar, jak je uvedeno v článku II. této smlouvy, 
je obdarovaný povinen dar nebo jeho část, která nebyla použita ke sjednanému účelu, 
bezodkladně vrátit dárci. 
 

 
IV. Závěrečná ustanovení 

 
1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

 
2. Změny a doplňky této smlouvy lze provádět pouze formou písemných číslovaných dodatků 

podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 
 



3. Tato smlouva se vyhotovuje ve 3 vyhotoveních, z nichž jedno vyhotovení smlouvy obdrží 
obdarovaný a dvě vyhotovení smlouvy obdrží dárce. 
 

4 Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude zveřejněna v registru smluv v souladu 
se zákonem číslo 340/2015 Sb., o registru smluv. Smlouvu v registru zveřejní Město Vizovice. 
 

5. Smlouva nabude účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona číslo 340/2015 
Sb., o registru smluv.  

6. Poskytnutí finančního daru schválilo na svém zasedání Zastupitelstvo města Vizovice dne 
24.06.2019 usnesením č. VI/58/2019. 
 

7. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před popisem přečetly, že byla uzavřena po 
vzájemném ujednání podle jejich pravé a svobodné vůle. Autentičnost této smlouvy osvědčují 
svým podpisem.  
 
 

 
 
V                            , dne      Ve Vizovicích, dne 
 
 
 
 
Obdarovaný:            Dárce: 

                 
 
 
Ing. Dan Žárský      Bc. Silvie Dolanská            

Diakonie ČCE – středisko Vsetín           starostka města 
    


